I. Atque primum quidem ea quae in officinis multam frandem ac diminutionem passa sunt in integrum restituumus sanctissimae magnae ecclesiae, sacra lege de ea re ad praefecturam urbi scripta, ut illa una cum officio quod ei parat mille centum officinas omnibus modis tradat deo carissimis defensoribus et oconomis sanctissimae quam diximus ecclesiae, ex quibus octingentis quidem officinae in ipsis corporibus praebeantur deo carissimis defensoribus, trecentae vero religiosissimis oconomis, ita ut religiosissimi oeconomi trecentas officinas et reditum ab Anastasio sacrae memoriae donatum habeant, neve

2 ὑπὲρ αὐτῶν] pro se ε || Κωνσταντίνος (cf. nov. XLIII pr., Leonis nov. XII) inno Honorius et Theodosius II Cod. 1, 2, 4 || 4 Ἀναστάσιος (vid. nov. XLIII pr.) cf. Cod. 1, 2, 18 et quae ibi et Cod. 11, 18 adnotavit Krueger || 6 αὐτὸ L || κινδυνεύοντες L κινδυνεύοντες M* || 7 *μεταδοῦναι] δόντας μετὰ λίβρι || 9 ἐνακόσια L || 14 ἀλλὰ L] εσ. Mε || 18 οἰκονόμων] ἐπισκόπων L* || 25 ἐπανόρθωσως M* || 30 τύπον] nov. XLIII || πολυαρχίαν M || 33 τῆς εἰρημένης ἀγιωτάτης ἐκκλησίας L || 37 Θεοσεβεστάτους M] Θεοφιλεστάτους Lε || τὰ τριακόσια] quadringenta (i. e. τετρακόσια) ε

1 amittat V admittant r || autem simul V || 2 sq. piae memoriae — Anastasius om. r || 3 retractans] recte cogitans vulg. || 4 aditus r || 5 haec r || 6 terminus V || 7 illum r || 8 nongentis libri || 9 ergasteria add. vulg. || 11 maioris V || 12 illis om. r || additioem (additioem r pr.) r V || 13 et r V] sed et vulg. || redditum libri (et sic saepius) || 16 yconomis r yconomiis V || haec r || 17 nos om. r || 18 praecedere V || 19 inueniri V] inuenire r vulg. || 20 inuitus r V || 23 faceret V || 27 ita V] plurima r V || 28 diminutionem r || 29 maioris V || 30 propter r] per V || 31 obediens V || 32 mille] nulle r || 33 oconomis (e eras.) r yconomis V || 35 ergasteria r || 36 defensoribus V* defensoribus et oconomis r pr. || 37 oconomii V *oconomis r pr || ut] et r || oconomii V oconomii r || 38 quadringenta V XL r, trecenta vulg.

ὡς ἑλλίπης εἶη, ἀλλὰ τὴν ἀναπλήρωσιν ἐκ τῆς τῶν τριακοσίων ἐργαστηρίων δόσεως ἔχοντας ποιῆσθαι τὴν τῶν μηναίων χορηγίαν τοῖς τε δεκανοῖς καὶ τοῖς ἄλλοις τάγμασι, τοὺς δὲ θεοφιλεστάτους ἐκδικίους ἔχοντας τὰ ὀκτακόσια ἐργαστήρια τοὺς τε καλουμένους λεκτικαίους παρέχειν καὶ τὴν ἄλλην ὑποχορίαν ποιεῖν, ἣν ἡ τῶν τελευτῶντων ὄσια βούλεται, ὥστε κατὰ τοῦτο τὰς ζημίας ἀφελεῖν τῶν πενθούντων.

quam minor sit, sed supplementum ex trecentorum ergasteriorum donatione habentes facere menstruorum expensas et decanis et aliis ordinibus, deo amabiles autem defensores habentes octingenta ergasteria et appellatos decanos praebere et aliud ministerium facere, quod defunctorum exequiae volunt, quatinus pro hoc damna auferantur lugentium.